Desta que sumus tē. C. De forteris. h incipit. r.
 ps huius. q. i. qua ponit que penitētia debet impo
 ni illis qui excoīcati celebrauerunt io. de san.

Dillis sententiam. i. cū fuerint sine s̄rende. i. illud e
 gerunt p. quo fuit lata s̄rentia. r. pro quo meruit
 damnari si. s. e. q. ille r. s. i. q. i. si quis inquit. corre
 ctis. ii. q. v. quanto. in fi. xxiii. q. iiii. est iniusta la. a carne etiā
 piscium. al. pro nibilo diceret a carne cum carnes sexta feria nō
 cōmedantur alicubi p. C. in. i. gl. ibi. a papa. adde sub. non
 ab alio. ii. q. v. que de cā. l. die q. aliud ē restitui ad dignitatē
 r. pro ea recipienda satisfacere quod in contrario negatur. r. a
 liud ad penitentiā r. cōionem quod h admittatur fm la.

C. Qui autem tē.

Encicis canonibus. cautum. s. e. sicut r. in tribus. c.
 ibi se. ibi. excoīcetur. i. anathematizetur si ad moni
 nō uult cessare. nam cōicans excoīcato. statim ipso
 iure est excoīcatus. i. a cōione sacramentorum separatus. h. r.
 repetit qd dixi. s. e. rogo. cum maculauerint al. contaminauer
 rint. eos v. incutiat. ad hoc. xlv. di. sed illud. ii. q. vii. quapp.

Causa. xii.

Quidam. Proprius habere. dic
 q. sic. i. e. c. i. eis non ni
 si i casu a iure concessio. e. q. sine. relinque
 re dic ut. e. q. c. i. t. ii. r. cē de testa. c. quia
 sacerdoti. die ut. e. q. c. i. c. i. licet dic q. sic
 de proprijs. ut. i. e. q. sicut r. cē de testa.
 c. i. r. c. q. nos. C. in. i. gl. in fi. r. adde. uel dic aliter. Expedi
 tis de iudicijs r. cōcomitantibus iudicia. In hac. iii. parte li
 bzi intendit m̄g tractare de rebus clericoz. r. de reb' eccl. nō
 alie. r. de testis clericoz. r. ut hec r. alia pateant tē. io. de san.

Quoniam clericus. hec qd diuiditur in duas ptes. in p̄ima
 quaz pbat magister. per. xvii. auctoritates q. null'
 clericus d3 h̄re. pp̄ium. qd tū de regulari us itel
 ligitur qui propijs renunciauerunt. io. de san. C. in. i. gl. ibi
 Renunciauerint. adde. f. tacite uel expresse. tacite. ut. xix. q. iij
 nunc autem. expresse cum uina uoce hoc exprimit. b.

Quoniam. hoc. c. intelligitur in eo casu in quo loq̄.
 xxviii. di. de his. b. sed fm hoc non facit ad propo
 sitionem gratiani. vñ intelligit fm io. de san. de his qui
 mancipati sunt monasterijs. xx. q. i. illud. nam fm io. de san.
 h loquitur de eis qui cōmissi sunt ecclesie. quasi ad probatō
 nem r. nonum proprio abrenunciauerunt. ab adolescentia
 improprie ponitur a principio pueritie quasi ex quo quis in
 cipit esse capax doli. i. a septimo. ab eo enim tempore puer so
 let esse doli capax fm. b. de hoc no. xx. q. i. in summa. C. in
 die fm iof. i. omnis homo cuiuscūq3 etatis sit a tēpore ado
 lescentie. p̄nus est ad malum. Sed lau. exponit ab adolescē
 tia. i. ab infantia. quia de talibus subdit. post infantia. n. pue
 ri tam peccant. cē de delic. pu. pueris. Nam dicit lex melius
 est refrēnare iuueniles calores ne cupiditati deditū tristem sa
 ciant exitū. C. de. bo. que li. l. vlt. 3. filijs. nā r. lex uetat malos

qua dicitur in canone quod per turpitudinem negatur sanctitas. xi. q. iii. estimatur. Quintus est quod dicitur esse eadem paupertas per prietatis abrenuntiationem. Unde dicitur nec gl'is de huius que tunc et istud est quod dicitur temporalium cupiditate que multum reprobat xlvii. di. quasi per totum. Sextus quod debent esse idem mores per regulare obseruantiam ut se silentiu et hmoi. Unde in yf. dicitur op' erit iustitie pax et cultus silentium et securitas usque in sempiternum. ut ysa. xxvii. ad finem. v. q. iiii. in loco. debet enim in una domo ueluti et sub uno tecto quiescere et dormire eorum uel. et hoc. de. qm. et istud est quod dicitur mox diuersitate et ordinatio. q' reprobat a canone. viii. di. q. i. illa. xli. di. q. l. Septimus est quod dicitur esse idem ueluti et ueluti fm religionis distinctionem. Unde aug. i regula. sicut paucissimi ex uno celario. et ita induamini ex uno uestuario ad hoc. i. c. necessaria. et istud est quod dicitur ab op' uestium saper. aitate que phibet in canone. xliiii. di. c. i. q. nec affecta te sordes nec exquiritur deliciae. qd' ta de abis q' de uestib' intelligendu est. xii. di. s. i. Octauus quod debet esse ibi idem labor et exercitium qm ad oia orationes et dei laudes et hmoi. vii. in li bro sapientie bonoq' laboro gloriosus est fructus. et istud est quod dicitur negligentiam q' phibet et puit. xci. di. clericus. et c. clericus. xci. di. c. h. Nonus quod eade dicitur esse correctio et disciplina fm regulare sanctione. vii. salomoni. i. puer. tene disciplina ne dimittas eam et istud est quod dicitur et clauone q' phibet in canone. xlv. di. uera. xli. di. c. i. pe. Et in gl. ergo. ibi p'prietate. adde. hoc non est uep de ciuili possessione de naturali sic. et ideo exponit ut sequitur sic. i. c. q. tua. et c. scimus. Et in gl. ibi. xliiii. q. in si. adde ad idem. s. i. q. in prin. Et in gl. pp peccati ibi. catus. ad d. xi. q. iiii. epi. ubi de hoc. et o' criminoso deus est inimicus de pe. di. iiii. se plures. Et in gl. i. monemus ibi preceptu. ad d. quod hoc facit littera consilium. et t' hortatur. Sed sepe que sunt precepti consulantur et mouentur. ut in prece. c. sic eni. fm. b. Et i. e. gl. ibi precipere. adde. na in primitiua ecclesia p'ori non licuit habere propria ut h. Sed postea tpe apostolorum licuit. i. c. sint manifeste. nam ista heresis hodie est damnata. xliiii. q. iiii. quidam. v. apostolica fm lau.

Necessaria. h' reprehenduntur quidam regulares qui cōiter uiuere uolebant nec platos habere. Et no. q' sunt quidam clerici qui uiuunt de cōi et in cōi ut regulares. ut ex de uita et ho. de. quonia. Quidam uiuunt de cōi sed non in cōi ut clerici seculares. iuxta ecclesiam. xli. di. epi. i. si. la. itaq' v. officine. officine dicuntur loca in quibus sunt officia fm pap. ministri. v. i. plebani uel ministri et hmoi. b. et h. Et i. gl. in si. adde. die q' oia ista dicuntur fm consilium ad perfectionis exhortatione uel fm preceptu de his dicitur qui p'fessio nē uel notu fecerunt iof. Et in gl. idē dicitur. adde sed apostolus fortis phator: intra claustra teneri uoluit. vii. q. i. c. ult. in si. i. ubi dicitur quid est claustrum siue unde dicitur. Et in gl. sed cōtra i. si. adde. q' puidet eis ut pauperibus non ut clericis fm. b. b. aut loqur qm uiuunt in cōi et de cōi fm la. nec in atrio iste. s. et c. sequens incidenter inducuntur pp. c. pcedēs nec faciunt ad propofituz principale gratiani.

Nulla in atrio ar. huius. c. et preterea dicitur quod monasterio exempto non solum ecclesie sed alie domus monasterii sunt exempte. ar. xvii. q. iiii. id constitutum. cē de imu. ecc. c. i. imo dicitur quod dicitur q' ē ar. c. xxi. manus q' ē iuxta ecclesiam. sunt exempti. ar. cē de cen. c. i. xliiii. q. ult. c. si citu est palea fm inno. qui ita no. cē li. vi. de priuile. uolentes ponantur nisi tpe necessitatis. b. la. Et in. i. gl. ibi passus. ad d. qui si uolantur sacrilegiu committit. ut. xvii. q. iiii. diffiniunt. ad nepotianu iste rogauit hieo. ut dicitur ei libe de uita clericorum. quod hieo. fecit. cuius libri hoc. c. est pars.

Clericus. diffinitione. i. interpretatione. h. fors. xxi. di. clerus. cē. i. s. h. pot. i. d. q. bu. q' si v. habuerit et cor appofuerit id quod in ps. dicitur. diuinitie si affluant nolite cor appone. et de monachis tū loquitur al. esset s. i. c. q. sunt māsere. b. yf. Unde quod dicitur. pter dicit. i. s. nā et haberi p'

sunt dūmō nō s' mandatum dñi et dū nō preponant dilectio ni dñi fm iof. ad hoc. xxx. di. et hoc in si. suppellectilem. ff. de suppel. l. c. i. i. suppellex est instrumentum p'issamili. Si autē v. nō accipio clericus nisi accipit. i. c. q. iiii. c. i. et q. v. fixus sacerdos de uero. xviii. c. hñs uictum. i. ad thimot. vi. contentus. error. x. q. ii. epi. i. c. duo. cruce. i. chustum in ceuce nudu. xx. di. eccle. lau. Et in. i. gl. ibi. placuit. adde. ad idē. xlii. di. c. penul. et ult. xliiii. q. i. pudenda. Et in gl. non tñ. ibi. dicitur adde nil. n. miserius tē. j. c. duo. facit ad ista. j. xxxiii. q. v. f3 in si. fm. b. Et in gl. funiculus ibi fm illud. adde. i. ps. Et in gl. i. c. monachus. in si. adde. unde dicitur q' hic loquitur d' consilio qd' datur perfectis. uel fm uetus testamentum. qm leuite de decimis et oblationibus p'tenti erant sicut dicit. bug.

Quod portio principalis et specialis quod dicitur clericus. nisi deum dicit hieo. pfectus seruus christi nisi p'eter xpm h3. aut si p'eter xpm h3 pfectus nō est. aut si perfectus nō est cū se perfectum fore pollicatus sit deo mentitus est. et dicit aug. minus te amat qui tecū aliquid amat qd' nō pp te amat. sed hoc. c. loquitur de consilio nel de abrenuntiationibus. fm. b. necessitatis. i. sollicitudinibus. munere. i. officio iof. qd' enim v. officia. s. secularia. conferuntur. i. cōceduntur. s. habet secularia iof. buic. l. hominibus nostri officij decipitur i. subtrahitur. i. inquantū clericus alijs incedit officijs tñ suo detrahit officio. ar. ut. xci. di. clericus uictu. h' eni v. Et in gl. quo ad carnalem in si. adde al' magis tenetur eis. lxxvi. di. nō satis. nec aliquid p'prium hēre contra de conse. di. v. nun q's. ubi idem hieronymus permittit clericis habere propriuz Sed hoc de eis qui se uoto uel religione astrinxerunt uel intellige primam partē. c. generaliter de omnibus. et q' dicitur l' t'era. p'prietatem dicit ut dicit glo. fm lau.

Duo sunt genera v. cessare puenit et est ratio ne fies p'focati curis tē. xi. q. i. te quidez ar. xxv. di. q' l. et cē de de. cōiuga. diuersis. uidelicet idē est qd' nimiruz quippe certe p'ofus. i. fm pap. se reges. i. esse debent. ii. q. i. scelus. ro. eccle. nā h' instituit beatus petrus qd' dicit ut dixit. s. xliiii. di. phibite expectatur mat. xxv. c. depositio quo ad curam et sollicitudinem saltem ultra necessaria. b. xlii. di. s. i. uel situ contenti. i. ad thimot. vi. s. c. clericus. in si. j. e. q. epi. al' ud. ii. pars. populi alibi laos lapis interpretatur inde laicus. i. popularis uel lapideus respectu clericus. b. oblationes. i. de bonis suis offerendo iof. reddere idē ponitur ex de deci. tua ii. iuxta si. Sed no. q' aliud est reddere aliud quasi de suo dare. ff. depositi. l. i. s. eleganter. Item no. q' uerbū reddendi ponitur pro uerbo dandi. ff. de uerbo. sig. uerbum. et sic ponitur fm iof. et la. xliiii. q. iiii. quid dicam in prin. Item idē uerbum ponit cē de deci. ad apostolice. s. i. xxxii. di. preter hoc. s. i. Et no. q' est dōia inter donare et dare. ut no. xliiii. q. vi. c. ul. iuxta prin. hoc uerbū h' necessitatem impoztat fm la. ar. ff. depositi. l. i. s. elegāter. Sed greg. ponit uerbū dare ut de p'fe. di. v. quadragesima. in si. Sed aug. ponit reddere. xvi. q. i. decime saluari poterunt ergo uidetur q' aliter non possunt saluari. et ita quis tenetur ad solutionem decimarum. Sed aug. uidetur d' dicere in omelia super luc. que incipit. quid est aut hoc tē. ubi sic dicit lex domi erit ritus sacrificioruz et sabata obseruare. decimas sacerdotibus dare. circuncisionem facere. et omnia que acceperunt iudei ex lege moysi et omnia im perfecta erant et consumantes seruire non poterant transierunt iamq' nunc omnia perfecta sunt tē. Unde cum dicat transierunt Jamq' uidet q' quis hodie nō teneatur. et hoc multi religio si asserere uoluerūt. s. quos emanauit p'stitutio gre. ix. approbata per boni. viii. li. vi. de deci. discretio uestre. et priuilegiū inno. iiii. qd' est huius. Inno. epi seruus seruorum dei dilecti filijs uniuersis prioribus et subprioribus ministris et custodibus gardianis fm predicatorum et minorum ordinuz salutem et apostolica b'ndictionem. Sumus orbis opifex et uniuerse conditor creature uelut quoddam tributum uoluit

decimas sibi ab hofe exhibere non ex eo q' bonis nris in di
geat cum sit oves decq' cuilibet abundanter z non impropie
ret. Sed ut per ipsius exhibitione tributi. uniuersorum ob
tinere dominii dignoscat. z ministri eius suis inherentes ob
sequijs quibus ipsas concessit decimas iure ppetuo posside
das cu eis sine diminutione fuerit psolute zgrua stipendioz
pceptioe letent. sed in plerisq' puuiss' nonnulli sicut accep
mus eca cupiditate seducti taq' cu eis dñs v'iqz ad quadrā
tē nō efet nouissimū rōnem super p'dictis decimas aliquas
positurus in eaz tāto tpe solutioe. ppria temeritate cesarunt
eas per auaritiā. pprijs usibus deputantes ut iā uerendum
sit imo p'stanti tenendū ipsos esse nisi sup hoc celeri sibi sa
tisfactioe. p'spiciāt a celestis hereditatis p'ortioe penitus exclu
dendos. q' cū decimaz p'statio sit census deo debitus. p' be
reditate huius acquirēda. merito ea p'uari debuit qui censu
ipsū subtrahere. seu in aliquo mutare p'sumpserit. dolendūz
est itaq' sup talū detozōz deplorāda miseria qui deo ingrati
cuius bñficio sunt z uiuūt. terrena celestibus z eternis transi
toria dñanabiler p'serentes. malunt bozea sua saturari frum
to. quā in decimaz solutioe supreme beatitudinis gaudia
salubriter p'mereri. grauis in q's est talū z enormis excessus
quo deus uoce. ppbe. tcha querit se confingi. cui si terminū
p'ctum non contingat iponi. uel ad uindictā solūtū ultionem
dñs se p'uerit dñs celū desuper ferreum z terrā eneāam ant
germē aptū nō. p'ferat z eternis penis eos afficiet quos nūc
tpalibus nō cohercet. addibendū est igit' sup h' efficax caute
le remediū. p' qd eis salutis leuimta. pueniant qui talis pecca
ti nexibus detinentur. cū ergo uobis grām p'ulerit dñs per
quā potestis mederi uulceribus sauciant cordaq' fidelitū ad p
ducendū deo boni operis fructū h'ymbre eloquij. spūaliu' secū
de uiuueritati uestre per apostolica scripta i uirtute obedien
tia districte precipiēdo mandamus quatenus s'ribus v'ris af
sumptis. z quos impostum ad sancte predicationis officū
assumū p'gerit. in uirtute ipsius obedientie arcus inuanga
tis ut frequenter in suis predicationibus publice pplm indu
cant. ppenitus ad soluendas z reddendas ecclesie quibus
de iure debentur decimas supradictas. z tam illis qui pro cō
fessionibus ipsos audierunt q's et eis a quibus in egritudine
uocati fuerint exhortatione salubri suadeant q' sibi decimas
supradictas sine defalcatione persoluant. z cōgrue satisfaciāt
de retēns. ita q' unigenitus dei filius iesus xp'us. eos quos
suo sanguine precioso redemit ipsos in seruos admittat z si
lios que per exhibitionē debiti decimaz tributi dñm cogno
uerūt. Datum lugō. ii. nonas nouemb'is pōntificatus nri an
no. vii. hoc quidē p'auilegiū sic est in nre boñ. ecclia sacristia
bulla papali cōscriptum ut uidimus z testamur. z adde qd
dicā. xvi. q. i. decime. ubi uideas. bñ faciendum. xi. q. iii. inu'
stuz. C in gl. oēs. pueri. adde illi sunt pueri qui deserūt ha
bitum illorum inter quos p'uertuntur z sunt persone ecclesia
stice ut sequit' z q' debeant suscipere habituz. est ar. xvi. q. vii.
in noua. xxxv. di. ecclesie. in fi. fm la. C in. e. gl. ubi. non du'
bium. adde ubi loquitur de cōuersis religiōis quibuscūqz. e.
ti. probianos. z. c. ex tenore. sed. b. in hoc. c. nō dubium ex
tendit hoc ad alios conuersos eccliarū secliarū. ar. extra de
sta. mo. recolentes. in fi. z cū hoc sit benignū fm cum. h' alij
p'dicant. ut io. z. uinc. qui nō. ex de ma. z obe. dilecta. q' puer
si ecclesie secularis qui possunt contrahere matrimonium nō
habent illud p'auilegiū. xvi. q. iii. si quis suadente. qd iñ
habent conuersi ecclesie regularis laici ut in hac de re. nō du
bitū. z adde quod. j. pxi. dicam. C in. e. gl. ubi. cōtinere. ad d
ut. xxxii. di. placuit. C in. e. gl. in fi. adde sic etiam dicuntur
psone ecclesiastice cōfratros. de quibus hētur cō d' pui. ut p'ri
uilegia v'. hoc autem. ubi de hoc. Et ubi nō. imo. z host. q' si
tales contraxerint tenet matrimonium ar. ex qui deri. n' uo.
consuluit. c. ueniens. c. rursus. ex quo tamen habitum mutat
z accipiunt p'riuilegiati intelligunt. Et est ubi ar. fm host. q' si

aliqui se z sua offerunt aliquibus ecclesijs z signam certam
accipiant ecclesiastice persone cōsecratur ar. i. e. q. ii. ecclesiaruz
seruos. ex de reli. do. de zno doctuz fm ho. ad idem. xvi.
q. iii. quisquis. z hic uideas quod ubi dicam in uerbo deo
deuotis. nō in p'ce. de re. ut p'auilegia. no. uinc. q' is qui inicit
manus in tales non est excoicatus q'uis talis largo modo
dicatur persona ecclesiastica ut hic z. xxvii. q. i. ut lex. z habet
taluz non erit ita dissolutus ut laicalis. qualē etiam pōt por
tare coniugatus. xxxii. q. v. q' deo. z sic talis nō debet indue
re habitum monachalem fm vin. C in. gl. sic. d. di. fi. adde
unde. j. sequitur uictu z uictuū zē. hoc. n. est eis necessarium
ad usum uite fm. b. C in. gl. reruz ecclesiasticaz. adde. j. e. c.
ult. C in. e. gl. ubi largiri. adde ad hoc qd le. z no. j. e. episco
pi. de rebus. z adde qd dicam de hoc. j. e. q. ii. alienationes
in addi. pōt dici zē. C in. gl. prohibetur in fi. adde sub. z ē
derici qui non renuaciauerunt p'prio. dāmō sit sub nobis nō
supra. sed spūalia que p' dexteram intelliguntur debent esse.
ō. iux illud in cantic. leua eius. i. felicitas temporalis sub ca
pite meo. z dextra ipsius amplexabitur me. q' circūquaqz de
bet esse spūalia. z dicit gl. sup illo vsu benedixerunt populū
cui hec sunt zē. nō hoc. i. temporalia q' hnt que nō arguo tū
q's sunt mala. Sed inde arguo q' benedixerunt pplz cui hec
sunt. his enim abraham ysaac z iacob abundauerunt sine a
m'issione iustitie z damno z super illo uerbo pupillam z uidu
am suscipiet dñs dicit glo. qui terrena habet z non in eis con
fidunt pupilli z uidue dicit sunt.

Quia a clericis suis uolentibus sumere uitam tuam
Et est h' ar. q' monachus factus ep's tenet ad uitaz
monachalem. xviii. q. i. c. i. in fi. fm bu. lau. posside
bat sic. d. e. c. ii. ubi de hoc. illis omnia act. iiii. si qui. ii. ps. se
cunda qd. scriptum act. iiii. opus erat. d. e. c. ii. de coruz v'. cō
muniter autē. iii. q. portionibus que singulis assignant iof. f.
per se uiuentibus. h. z lau. loquendum dum nihil cū nec fieri
debeant iof. f. portiones. sed ad hospitālitatem z misericordi
am bñ tenentur fm. b. z lau. superest. i. superhabundat iof. z
h. dicente luc. vi. xvi. q. vii. decimas. munda sunt. i. ex habij
nullam imunditiam p'bens. z uide qd dicam de pe. di. iii. q
vult. C in. glo. d. ubi. non tenet. adde hec est uera snia fm
uinc. z inno. z qd h' dicitur est ius uetus z statut hodie ei qd
d' in de re. h' alle. de deri. coniuga. c. i. ubi ita nō. Uel dicit
j. in glo. se. C i. gl. si sint derici ubi. in anglicis. adde sub. qui
in fide nouitū erant quibus ex eadem cā z alia fuerunt per
missa ut. xxxv. q. iii. quedam lex. z. e. qd scripsi. sic etiam intel
ligitur. xxxii. di. si qui uero. Uel dicit q' ista iura loquuntur
in stipendijs de quibus clericis non ut clericis. sed ut pau
peribus prouideatur fm gōf. z sic loquitur de non intulaz
fm phi. C in. gl. i. dandis decimis. adde dic claris q' isti nō
tenentur ad portiones faciendas que sunt inter illos qui si
uiuūt cōiter. sed non tantum iste excludunt h'ic. sed etiam que
sunt pro decimis uel tertia seu quarta oblationum. q' mona
chi uel canonici regulares non tenent ad h'mōiar. xvi. q. i.
questi. z. c. decimas. fm. b. z h' uult dicere hic iof. C in. gl. ut
dicitur ergo ubi. necessaria. adde ad hoc. xlii. di. f. i.

Simus. omnes christianos. f. qui pprijs nō renun
tauerunt de quibus loquitur hoc. e. ut sequens lit
tera demonstrat. al nō efet uerum. qm tpe aploruz
et episcopi habebant p'pria. i. e. manifeste sunt. b. uigui actuū
iii. gratia dei. i. per gratiam. b. in actibus aplorum act. iiii. c.
z. d. e. c. ii. quicūqz. ii. pars. sanctius est electus tenetur. b. nō
mouere si. de pe. di. iiii. si refugees. z ex de apost. quida
in fi. qualiter autem uotum deseribit dicam. xvii. q. i. in p'ri
put melius ecc. v. dicit. b. generale est q' si quid debet fieri z
ipeditur ne fiat remoto impedimento faciendum est ar. vii. q
i. eos. z. xxxii. q. ii. an qui. xxx. q. i. de eo qd. z ita ipse. b. no.
xxvii. q. ii. agathosa. in fi. facit ad hoc. viii. di. que cōtra z qd
ibi dixi. potest sed ecce iste uult ire ad se monasterium z sic

pmittit z firmiter pponit. vadit illuc non recipitur nunquid
tenetur ire ad aliud. credit. b. q. sic. nubi enim interest an ibi
sit ul' alibi ex quo q. regule monachali subesse uoluit. In ipso
enim erat ut sumeret uitaz monachale ergo ad hoc se potuit
obligare sed no erat in eo ut ibi sumeret. Sed pone recipitur
ibi est in pbatione displicet sibi uita monachalis poterit ne
abstinere a tali uita. dicit. b. q. sic si ignorabat asperitate uite
illi' ar. ex de regu. super eo. Quid aut si si ignorabat. z spote
elegit illa uitam z est in pbatione displicet sibi illa uita inter
dicit. b. q. non poterat recedere sine peccato quin sit ibi uel in
alio monasterio. sed monachi cum cogere non possunt fm.
b. qui hoc totu no. xxvii. q. i. p. p. posito. Dicit tho. q. obliga
tio voti ex uoluntate. pcedit. na uouere uoluntatis est ut di
xit aug. ad hoc ex de uoto magne. in tm ergo fertur obligatio
uoni. in quantum se extendit uoluntas z intentio uouentis. Si
ergo uouens intendit se obligare ad ingressu religionis ca
experienti uel no remanendi. planu e z mansuetu q. manere
non tenet. Si aut in uouendo simpliciter de ingressu religio
nis cogitauit absqz hoc q. cogitare de libertate exitus uel de
perpetuitate remanendi uidet obligari ad ingressu fz forma
iur. cois. que est ut ingredientibus occur. pbationis annus
ex de regula. ad apostolicam. vii no tenetur ppetuo i religio
ne pmanere. Si aut post uotum tale penitens de uoto intra
ret tali intente ut statim exeret no uideat satisfacere uoto suo.
q. ipse in uouendo hoc no intedebat. z io tenetur mutare. p
positu. ut saltu uelit experiri an sibi expediat in religioe rena
nere. no aut tenet ad perpetuo remanendu fm tho. Circa huc
articulu sic pot dantius uariari. ille eni qui uouet pot cogitare
de religioe simpliciter z uouet sic transire ad religioe z reli
quere seculum z postea eligi sibi religioe z locu uel pot co
gitare de religioe no simpliciter. sed talu sicqz uouet transire
ad religioem talem postea eligi sibi locum uel potest cogi
tare de religioe hac z loco z situ isto. z sic non uouet intrare
claustrum hoc. in duobus pmissis casibus tenetur aliud clau
strum intrare si non pot istud claustrum q. ibi locus non est
de ma uoti. In tertio aut casu non tenet intrare aliud. si no
et pot intrare istud. q. tm se obligauit huic claustro. vii qn uo
uit intrare hanc religioe intelligitur condito bec si possum
uel si uolunt me recipere qua pditione non existente no exi
stet uotum fm d. b. cardinalem de hac materia no. ino. z ho.
ex de regula. porrectum. in gl. ult. in fi. z ibi uideat. z ad qd
dicam. xvi. q. i. qui bona pfricere. Quid si aliquis ita uouet
at si filius meus liberaf dabo ecclie tale pallium. liberatur fi
lius niquid poterit rector ecclie agere ad petendu pallium
qd offerendum uouit. scripsit inno. q. non q. tale uotum est
ad initio illicitum cum uouens intendat a deo aliquo facto
entre sanitatem qd simonia cu est. s. i. q. i. qui studet liberali
ter enim offeredu est postea pro sanitate uel quouis alto pre
cio supplicandu est. i. q. i. duces. al' incipit iudices. z. q. ii. q. s.
pio. xxviii. di. c. ult. xxviii. q. i. caue. Nec tm pp hoc intelligat
pditiones in uotis reprobandas nisi sint illicite sicut fut iste.
q. symoniace uel als turpes z inboneste in p. c. z ex d' iurciu
ra. puenit fm inno. Alij dicunt hmoi uota non esse illicita fz
licita. sed qzuis illud quod dicit inno. sit bonestus. tm alioz
fuiam non improbat host. imo credit q. tale uotuz licite emit
tatur. z est fm eum ar. expessum. xxviii. q. i. s. ex his itaqz. z
s. ult. z ex de cen. ex parte. z de seruis non ordi. eo libentius.
Nec ob. q. dicit inno. hoc esse simoniacam. q. fm hoc inter
deum z hoim nulla paccio intercedit sine qua expssa no in
tercedit simonia. i. q. ii. q. s. pio z si d' metali agat uix est homo
qui pro deo aliquid faciat quin ab eo sperat habere aliquaz
remunerationem quam z ipse deus permittit fm opera se fa
cturum ex de sum. tri. z fi. ca. c. i. s. ult. z de pe. z re. cum ex eo
s. i. v. q. m. ut ait fm host. qui ita no. ex de uo. scripture. hanc
ultim am fuiam reputo uerorem p id quod le. z colligit. xvi.
q. vii. decimas deo. ibi ubi dicit. iacob. pmissis zc. xxii. q. iij.